



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت
آذربایجان شرقی عنوان کرد:

رشد صنعتی در میان بحران‌های بی‌سابقه اقتصاد

در صفحه ۲

سه‌شنبه ۲ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ سال نوزدهم شماره ۳۳۰۱ قیمت ۵۰۰۰ تومان

۲ یادداشت سیاسی

اندر حکایات مصائب باصلاح جهان ترک
برای علیف؛

درخواست

قبرسی اردوغان

و چالش‌های دولت باکو

طرح نو؛ دکتر احمد کاظمی
پس از مخالفت تعدادی از کشورهای ترک تبار آسیای مرکزی با طرح چند ساله دولت آنکارا برای شناسایی بخش ترک نشین قبرس یا جمهوری خودخوانده قبرس شمالی به پایتختی لفسکا، خبرها حاکی از درخواست رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه از الهام علی اف برای شناسایی سریع بخش ترک نشین قبرس به عنوان یک کشور است. این درخواست به دلایل مختلف جمهوری آذربایجان را در وضعیت دشواری قرار داده است. در این خصوص پنج نکته تبیینی قابل طرح است:
نکته اول، جمهوری آذربایجان پس از جنگ دوم قراباغ به یکی از شبه استان‌های ترکیه تبدیل شده است. چندی پیش اردوغان یک بار یادآوری کرد که در جنگ دوم قراباغ، ترکیه نقش اصلی را داشته است بدون اینکه اشاره به نام یا نقش باکو داشته باشد. ترکیه برای این نقش مورد تمجید خود، فهرستی نامحدود از فاکتورها و خواسته‌ها از باکو دارد که تعداد زیادی از آنها را تاکنون نقد کرده است و اکنون موعد فاکتور شناسایی جمهوری خودخوانده قبرس شمالی فرا رسیده است.
نکته دوم، اردوغان پس از تعهد

طرح نو

روزنامه کثیرالانتشار

سرمقاله

۶

فقر در جامعه، زمینه‌ساز انحرافات اجتماعی

طرح نو؛ شیوا صفری

فقر یکی از مهم‌ترین معضلات اجتماعی است که نه تنها زندگی فردی افراد را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد، بلکه آثار گسترده‌ای بر ساختار و سلامت اجتماعی دارد. در جوامعی که درصد بالایی از مردم در فقر زندگی می‌کنند، نرخ بزهکاری، اعتیاد، بی‌خانمانی و سایر انحرافات اجتماعی نیز به طرز چشم‌گیری افزایش می‌یابد. فقر را معمولاً نتیجه ترکیبی از عوامل اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی می‌دانند. بیکاری، نابرابری درآمدی، تبعیض‌های ساختاری، عدم دسترسی به آموزش و بهداشت مناسب، و نبود سیاست‌های حمایتی از قشر ضعیف، از مهم‌ترین دلایل گسترش فقر به شمار می‌روند. اما فقر چه ارتباطی با انحرافات اجتماعی می‌تواند داشته باشد؟ افرادی که در شرایط اقتصادی دشوار زندگی می‌کنند، اغلب با محدودیت‌های جدی در دستیابی

شهری

۸

رانندگان مرگ‌آفرین در خیابان‌های تبریز

گزارش

۷

سینمایی در ارومیه با جادوی «ندانم‌کاری» مانتوفروشی شد

استقلال؛ نقطه عطف برای سبقت از مهاجم پرسپولیس؛

حسین زاده؛

در بهترین فرم دوران حرفه‌ای

در صفحه ۳

بررسی رویدادها و مناسبت‌های یکم اردیبهشت؛

بیله‌سوار چشم انتظار گشایش مرزی

مردم این خطه از دکتر پزشکبان برای رایزنی با جمهوری آذربایجان جهت بازگشایی تردد مرزی سخن راند.
حجت‌الاسلام عزیزی گفت: مردم ولایتمدار و مومن بیله‌سوار در خیلی از شاخص‌ها از جمله کمک‌رسانی به جبهه‌ها در جنگ تحمیلی، اعزام بیشترین نیرو و رزمنده، مقابله با قشون روس در سوم شهریور ۱۳۲۰، تولید گندم، جو، عدس و سویا و برگزاری جشنواره‌های ملی نظیر تئاتر مرزداران، شعر مرزداران و کوچ عشایر جزو اولین پیشروترین شهرستان‌ها هستند.
وی افزود: از طرف این مردم غیور و مرزدار از رئیس محترم دولت وفاق می‌خواهم در اولین سفر خود به جمهوری آذربایجان، بازگشایی تردد مرزی را با جدیت پیگیری کند زیرا گمرک، بازارچه و اقتصاد شهرستان بیله‌سوار نه تنها برای استان اردبیل، بلکه برای شمال‌غرب ایران تأثیرگذار است.

امام جمعه بیله‌سوار ادامه داد: دولت چهاردهم این شهرستان مرزی را دریابد و به داد مردم برسد، داد و ستد و معیشت بخش عظیمی از مردم به رونق دوباره تجارت مرزی و چرخه اقتصادی بازار مرزی بستگی دارد، متأسفانه تاکنون یک درصد از قابلیت گمرک این شهرستان احیا شده و چندین هکتار زمین محوطه آن بلااستفاده است و مدیران استان نیز باید توجه ویژه‌ای به بیله‌سوار داشته باشند.

دلسوزی امام جمعه نسبت به کسبه و اصناف بیله‌سوار و کف زدن‌های حصار به نشانه استقبال از سخنان حجت‌الاسلام عزیزی کاملاً آشکار بود و اشک در چشمان برخی حاضران در مجلس حلقه زده بود، گویی حرف دل همه اهالی این خطه، فقط و فقط رونق تجارت مرزی و چمدانی و تردد مسافران و تجار است.

من و همراهانم دکتر بقا و استاد نظری به یاد بالاترین رای دشت مغان و به ویژه اهالی بیله‌سوار به دکتر پزشکبان در انتخابات ریاست جمهوری افتادیم، امروز خواسته این مردم زحمتکش و مرزدار در پیشانی ایران اسلامی، چیزی جز بهره‌مندی از موهبت نوار مرزی نیست و اگر محقق شود، سبب رفع بیکاری، توقف مهاجرت و حتی بازگشت مهاجران به خانه و کاشانه خود خواهد شد.

مردمی که به گفته محبوب حسینی فرماندار بیله‌سوار، در انقلاب اسلامی و دفاع مقدس با تقدیم ۱۲۸ شهید و ۳۳۰ جانباز و هشت آزاده سرافراز به نظام اسلامی ادای دین کرده‌اند و امروز چیزی جز برخورداری از ظرفیت نوار مرزی و مناسبات اقتصادی فعال با کشور همسایه که از تاکیدات مقام معظم رهبری برای همه سرحدات کشور است، مطالبه نمی‌کنند.



است و سال‌ها کارمند و رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان بوده و به زیر و بم منطقه آشناست.
او نیز از وضعیت بازارچه مرزی گله کرد و افزود: کار و زندگی هزاران نفر از جمعیت شهرستان به بازارچه مرزی گره خورده و بسته شدن مرز، ضربه زیادی به معیشت اهالی زده است.

فرهمند ادامه داد: حجت‌الاسلام جابر عزیزی امام جمعه بیله‌سوار به عنوان فریاد رسای شهرستان محروم و مظلوم بیله‌سوار، بارها وضعیت دشوار بازاریان و کسبه این خطه را به مسئولان گوشزد کرده اما باز شدن مرز و از سرگرفته شدن تردد مرزی تجار و بازرگانان نیاز به دیپلماسی خارجی و تدبیر سیاسی کلان دارد.

درست زمان تلاوت قرآن و آغاز آیین اختتامیه شعر مرزداران بیله‌سوار بود که فرهمند ما را به مراسم رساند و وارد محل برگزاری برنامه شدیم؛ سخنرانی‌ها، شعرخوانی‌ها و حتی موسیقی سنتی عاشیقی نیز از مرزدارانی بیله‌سواری‌ها در یورش نیروهای شوروی در شهریور ۱۳۲۰ و شهادت چندین هموطن جان‌برکف و مدافع مرز حکایت می‌کرد. نوبت سخنرانی امام جمعه بیله‌سوار رسید و همانگونه که انتظار می‌رفت، درد دل بیله‌سواری‌ها را فریاد زد و از انتظار

سرپوشیده شهر اردبیل کم نداشت و مسافران دوشادوش هم از مقابل غرفه‌ها به کندی رد می‌شدند؛ اما امروز در این بازار وسیع با صدها غرفه پوشاک، سوغاتی، وسایل تفریح و سرگرمی، چای و قلیان و خوراکی‌های دلپذیر فقط چند نفر قدم می‌زدند.

آقای نظری وارد چند مغازه شد و صاحبانشان را ندید و برگشت و به ما گفت: مغازه‌ها اغلب باز هستند اما صاحبانشان نیستند، یا جایی جمع شده درد دل می‌کنند یا در مقابل درب دیگر مغازه با گوشی همراه وقت‌گذرانی می‌کنند، اینها باید وقت سر خاراندن نداشته باشند و مدام مشتری‌ها را پذیرش کنند.

در راه بازگشت از بازارچه، آقای را دیدیم که سمت خود را از پارکینگ خارج کرده و در حال حرکت است، از ایشان مسیر رسیدن به میدان مرکز شهر را پرسیدیم و او نیز همچون راننده قبلی، ما را سوار کرد و تا فهمید که برای برنامه مرزداران شهید به بیله‌سوار سفر کرده‌ایم، خوشحال شد و ما را تا سالن اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی رساند. او بسیار متشخص و باتجربه به نظر می‌آمد، اسم و رسمش را پرسیدم و گفت که «قربانعلی فرهمند» از اعضای ستاد اقامه نماز جمعه و از همکاران دفتر امام جمعه بیله‌سوار

وی ادامه داد: قبل از کرونا روزانه حدود سه هزار نفر از مرز بیله‌سوار تردد می‌کردند، تجارت چمدانی رونق داشت، کارت مرزنشینی اعتبار داشت، مردان و زنان هر دو سوی مرز، به بازارهای همدیگر رفت و آمد داشتند، چرخ اقتصاد به خوبی می‌چرخید و همه کسبه و صنوف تا پاسی از شب فعال بودند اما آن سفره با برکت به یکباره با کرونا برچیده شد و بعدها قفل دروازه مرزی محکم‌تر شد.

او با اشاره به راهاندازی دفتر منطقه آزاد تجاری و صنعتی در بیله‌سوار مغان گفت: این درمان درد ما نخواهد بود، چون بستگی کامل به گمرک و تردد مرزی فعال دارد و اگر تجارت نوار مرزی دوباره محقق نشود و بازارچه مرزی به عنوان قلب بیله‌سوار خوب کار نکند، گمان نمی‌کنم سرمایه‌گذاران برای کار اقتصادی در منطقه آزاد تجاری صنعتی راغب باشند.

وارد محوطه بازارچه مرزی و محدوده گمرک بیله‌سوار شدیم و راننده حین پیاده کردن ما گفت: اگر سالیان قبل به این شهرستان آمده باشید، اکنون رکود بازار و مشکلات بازاریان را لمس خواهید کرد.

راست می‌گفت، سر و ته بازارچه مرزی خلوت بود، در حالی که قبل از کرونا شلوغی بازار چیزی از همه‌هم بازار

طرح نو؛ عیسی پاشاپور

شهر بیله‌سوار مغان لبخند قبلی را ندارد و از همه‌هم مسافران و رونق بازارچه آن خبری نیست و کامیون‌ها در محوطه گمرک منتظر هستند و امام جمعه این شهرستان می‌گوید: چشم امید مردم مرزدار منطقه به دکتر پزشکبان است تا برای بازگشایی تردد مرزی با کشور همسایه رایزنی کند.

ظهر آخرین جمعه فروردین ماه به همراه جمعی از شعرا و هنرمندان برای شرکت در جشنواره شعر مرزداران وارد شهرستان مرزی بیله‌سوار مغان شدیم و بعد از خوش و بش با میزبانان خونگرم، تصمیم گرفتیم تا زمان شروع برنامه، سری به شهر و بازارچه مرزی بیله‌سوار بزنیم.

شهرستان بیله‌سوار در دشت مغان، در شمال غربی ایران و شمال شرقی استان اردبیل واقع شده و از جهات شرق، شمال شرقی و جنوب شرقی با حدود ۶۸ کیلومتر نوار مرزی با خاک جمهوری آذربایجان همسایه است و گمرک باسابقه و منطقه آزاد تجاری و صنعتی که دفتر آن به تازگی راه‌اندازی شده از ظرفیت‌های اقتصادی مهم این خطه مرزی است.

به همراه کاظم نظری بقا، استاد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه علوم پزشکی و شاپور نظری عکاس و فعال پیشکسوت مطبوعات اردبیل از مقابل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بیله‌سوار به سمت مرکز شهر پای پیاده حرکت کردیم.

چند کیلومتر قدم زدیم به میدان مرکز شهر رسیدیم، همه جا خلوت به نظر می‌رسید، مسیر دسترسی به بازارچه مرزی را از راننده‌ای سوال کردیم و ایشان با متانت و صمیمیت خاص بیله‌سواری‌ها ما سه نفر را سوار کرد تا به بازارچه برساند.

باب گفت و گو در راه باز شد و راننده پرسید اهل کجا هستید و برای چه امری به بیله‌سوار تشریف آورده‌اید؛ خودمان را معرفی کردیم و درباره جشنواره شعر مرزداران گفتیم که حضور ما در این شهرستان نیز از برکات شهادی مرزدار این خطه از میهن اسلامی است وگرنه این توفیق به ما دست نمی‌داد.

علت خلوت بودن شهر را از راننده پرسیدیم و گفت: اهل هر کجا که باشید گلاب‌ام را باید مطرح کنم. دکتر بقا گفت: اصالت ما نیز به مغان و شهرهای اطراف برمی‌گردد، حرف دل‌تان را راحت بزنید؛ آمی کشید و گفت: از زمان شیوع کرونا تردد مرزی مسافران در مرز بیله‌سوار بسته شده و فقط کامیون‌ها و شرکت‌های واردات و صادرات فعال هستند.

یادداشت سیاسی

مسئول امنیتی گردان‌های حزب اله عراق:

امریکا هر چه سریع‌تر از عراق خارج شود

طرح نو؛ گروه سیاست گروه سیاسی: همزمان با افزایش شایعات در مورد سرنوشت حشد الشعبی به عنوان یکی از ارکان مهم امنیت و اقتدار عراق، این کشور خواستار تمکین امریکا به اراده ملت عراق جهت خروج از این کشور شده. مسئول امنیتی در گردان‌های حزب اله عراق تاکید کرد: دولت عراق باید هرچه سریع‌تر مکانیزم جدول‌بندی عقب‌نشینی نیروهای اشغالگر آمریکایی از عراق را روشن کند.

ابو علی العسکری، مسئول امنیتی در گردان‌های حزب اله عراق در بیانیه‌ای عنوان داشت: رخدادهای شتاب زده و مواضع ناجوانمردانه و چالش‌های بزرگی که مردم عزیز عراق و ملت‌های منطقه با آن مواجه هستند، ایجاب می‌کند که ما با مسئولیت و بدون تردید و در راستای خدمت به آرمان‌های محوری خود بایستیم که مربوط به حاکمیت و خارج کردن نیروهای اشغالگر از کشور و همچنین بازخواست سارقان اموال مردم و نیز بازخواست افرادی است که در ریختن خون فرماندهان، شهید سردار سلیمانی و شهید ابو مهدی المهندس دست داشتند. در ذیل پاره‌ای از مسائل ذکر می‌شود که باید یادآوری گردد:

۱- نشست‌های سران عرب در گذشته بدون حضور بشار اسد، رئیس جمهور سابق سوریه و نیز بدون عراق یا لیبی برگزار می‌شدند و قطعاً این نشست سران نیز به دلیل عدم حضور (ابو محمد الجولانی) متوقف نخواهد شد.

۲- ما خواهان گشودن مرزهای عراق با سوریه به صورت جزئی به منظور تجارت و سفرهای زیارتی متقابل هستیم که این امر برای مردم برادر سوریه نیز فوایدی دارد.

۳- دولت عراق باید هرچه سریع‌تر مکانیزم جدول‌بندی عقب‌نشینی نیروهای اشغالگر آمریکایی از عراق را روشن کند، در غیر این صورت توافق‌هایی که میان دولت عراق با دشمن آمریکایی صورت گرفته است، صرفاً جوهری بر کاغذ تلقی خواهد شد.

۴- جنایت‌های آمریکایی‌ها که در حق مردم یمن مرتکب می‌شوند و حمایت نامحدودشان از رژیم صهیونیستی که در کشتارجمعی مردم فلسطین و کشتار لبنانی‌ها و سوری‌ها مهیم بوده است، نه برای آنها و نه برای رژیم صهیونیستی امنیت را محقق نخواهد کرد و آنها چه دیر یا زود بهای سنگینی را پرداخت خواهند کرد.

۵- (مصطفی الکاظمی، نخست وزیر پیشین عراق) خیانت‌کار در جنایت‌های گسترده و بسیاری و در رأس آنها جنایت کشتار شهید سردار سلیمانی و ابو مهدی المهندس و نیز در توطئه علیه کشور و سرقت میلیاردها دلار و نیز جنایت‌های جعل دست دارد، هرکس که برای مطرح کردن نام وی تلاش می‌کند باید از خودش خجالت بکشد، مساله عجیب این است که برخی برای بازگردان او در تلاش هستند و این گونه توجیه می‌کنند که او تابعیت کشور انگلیس را دارد...

۶- مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا مساله‌ای مربوط به جمهوری اسلامی است و ما امیدواریم که امور به خوبی پیش برود، هرچند که در آن تردید داریم.

طرح نو؛ گروه اقتصاد صابر پرنیان، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی در مراسم تکریم و معارفه اعضای اتحادیه صنف سرمایش، گرمایش و سیستم‌های دوار تبریز، از حمایت‌های همه جانبه از این صنف و سایر صنایع تولیدی استان خبر داد. به گزارش نصر، پرنیان با اشاره به اهمیت این صنف در اقتصاد استان، از ایجاد ۵۰ هزار شغل مستقیم و ده هزار شغل غیرمستقیم در این حوزه خبر داد و افزود: «ایجاد این فرصت‌های شغلی نتیجه‌ی تلاش‌های مستمر و برنامه‌ریزی‌های دقیق بوده و نشان از پویایی و رشد اقتصادی استان دارد.»

وی با تأکید بر حمایت از تولیدکنندگان واقعی، گفت: «در هر شرایطی، تولیدکننده‌ی واقعی مورد حمایت کامل قرار خواهد گرفت.»

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی

از راه‌اندازی میز خدمت ویژه برای رسیدگی به مشکلات اعضای اتحادیه خبر داد و اعلام کرد که این اقدام در راستای تسهیل امور و رفع موانع تولید صورت می‌گیرد.

پرنیان همچنین از اجرای طرح پایلوت انرژی خورشیدی با رویکرد صنایع موجود استان خبر داد و گفت: «هدف از این طرح، استفاده از ظرفیت‌های انرژی تجدیدپذیر و کمک به توسعه‌ی پایدار استان است.»

وی در پایان با اشاره به جایگاه شاخص آذربایجان شرقی در تولید لوازم خانگی، بر حمایت ویژه از تولید ورق سرد و گرم، اینورتر و شیشه به‌عنوان اجزای کلیدی در زنجیره تولید لوازم خانگی تأکید کرد و افزود: «حمایت از این بخش‌ها، حمایت از کل زنجیره‌ی تولید و اشتغال‌زایی در این صنعت است.»

پرنیان از فعالان اقتصادی دعوت کرد تا ایده‌های

در نشست شورای روسای اتاق‌های سراسر کشور رخ داد؛

موافقت با طرح اتاق تبریز در مورد ایجاد مرکز تجاری در آفریقا با محوریت اوگاندا



طرح نو؛ گروه اقتصاد پیشنهاد اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز با موضوع «ایجاد مرکز تجاری در آفریقا با محوریت اوگاندا» در نشست شورای روسای اتاق‌های سراسر کشور مطرح شد و کلیت طرح مورد موافقت قرار گرفت.

پیشنهاد اتاق تبریز با موضوع «ایجاد مرکز تجاری در آفریقا با محوریت اوگاندا» مورد موافقت روسای اتاق‌های سراسر کشور قرار گرفت و مقرر شد کمیته کارشناسی در این زمینه در اتاق ایران تشکیل شود.

یونس ژالته، رئیس اتاق تبریز در این نشست به ظرفیت‌های خالی حدود ۷۰ درصدی صنایع به دلیل عدم کشش بازار و پایین بودن قدرت خرید مردم اشاره و تأکید کرد: در این وضعیت بهترین راهکاری که از طرف اتاق ایران باید دنبال شود، بازاریسازی است و بهترین بازار به کشورهای آفریقایی مربوط می‌شود. کشورهای آفریقایی در همه حوزه‌ها به کالا و خدمات ایران نیاز دارند چراکه می‌توانیم محصولات خود را با بهترین قیمت در اختیار این بازار قرار دهیم.

او از لزوم تقسیم کار بین اتاق‌های استانی برای اجرای پروژه‌های موردنیاز در بازار آفریقا سخن گفت و تأکید کرد: اتاق تبریز برای بسیج فعالان اقتصادی و حضور هدفمند در بازار آفریقا، اقداماتی را انجام داده است که

نیروی انسانی جوان، منابع طبیعی غنی، رشد تکنولوژی و بازار بزرگی است و با توجه به این ظرفیت‌ها، مقصد سرمایه‌گذاری و صادرات مناسبی محسوب می‌شود و باید روی آن متمرکز شویم. از طرفی بخش قابل توجهی از نیازهای ایران قابلیت واردات از آفریقا را دارد.

او کریدور تجارت با آفریقا را دو طرفه توصیف کرد و گفت: برای حضور در این بازار باید یک مرکز تجاری

راه‌اندازی و با تکیه بر حوزه کشاورزی، روند فعالیت‌های خود را شروع کنیم. این منطقه از منظر زمین و آب‌وهوا، شرایط بسیار مناسبی دارد و قابل سرمایه‌گذاری است.

شهبازی همکاری در بخش معدن را نیز مورد توجه قرار داد و گفت: کشورهای آفریقایی روی صادرات مواد معدنی خام برنامه‌ریزی کردند و می‌توانیم با سرمایه‌گذاری و تولید ارزش‌افزوده جایگاه خوبی در این بازار پیدا کنیم.

از طرفی کشور اوگاندا را به دلیل موقعیت جغرافیایی، زمین حاصلخیز، میانگین بارش بالا، نیاز به زیرساخت، وجود نیروی انسانی و منابع معدنی غنی انتخاب کردیم تا کار خود را در آفریقا از این کشور آغاز کنیم.

مدیر امور بین‌الملل اتاق تبریز از لزوم تأسیس مرکز تجاری در اوگاندا سخن گفت و آن را برای حضور فیزیکی ایرانیان در این بازار به منظور بررسی بازار و ارتباط مستمر و مؤثر با فعالان اقتصادی این کشور ضروری دانست.

در این ارتباط کیوان کاشفی پیشنهاد داد: برای پیگیری و شروع همکاری‌ها، کمیته‌ای را به ریاست قدیر قیافه، نایب‌رئیس اتاق ایران که نظارت راهبردی بر امور بین‌الملل را نیز به عهده دارد، تشکیل و اقدامات اولیه و مطالعات لازم را انجام دهیم. این حرکت بسیار مهم و ارزشمند است و باید هماهنگ حرکت کنیم.

یادداشت سیاست

اندر حکایات مصائب باصطلاح جهان ترک برای علیف؛

درخواست قبرسی اردوغان و چالش‌های دولت باکو

طرح نو؛ دکتر احمد کاظمی پس از مخالفت تعدادی از کشورهای ترک تبار آسیای مرکزی با طرح چند ساله دولت آنکارا برای شناسایی بخش ترک نشین قبرس یا جمهوری خودخوانده قبرس شمالی به پاتختی لfkش، خبرها حاکی از درخواست رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه از الهام علی اف برای شناسایی سریع بخش ترک نشین قبرس به عنوان یک کشور است. این درخواست به دلایل مختلف جمهوری آذربایجان را در وضعیت دشواری قرار داده است. در این خصوص پنج نکته تبیینی قابل طرح است: نکته اول، جمهوری آذربایجان پس از جنگ دوم قراباغ به یکی از شبه استان‌های ترکیه تبدیل شده است. چندی پیش اردوغان یک بار یادآوری کرد که در جنگ دوم قراباغ، ترکیه نقش اصلی را داشته است بدون اینکه اشاره به نام یا نقش باکو داشته باشد. ترکیه برای این نقش مورد تمجید خود، فهرستی نامحدود از فاکتورها و خواسته‌ها از باکو دارد که تعداد زیادی از آنها را تاکنون نقد کرده است و اکنون موعد فاکتور شناسایی جمهوری خودخوانده قبرس شمالی فرا رسیده است.

نکته دوم، اردوغان پس از تعهد صریح کشورهای عضو سازمان باصطلاح ترک در نشست سران اتحادیه اروپا و آسیای مرکزی در سمرقند در ۴ آوریل برای مخالفت با شناسایی قبرس شمالی و تأکید آنها بر احترام به قطعنامه های شورای امنیت از جمله قطعنامه های ۵۴۱ و ۵۵۰

در خصوص قبرس که ترکیه را نیروی اشغالگر در این جزیره معرفی می‌کند، در موقعیت سیاسی دشواری قرار گرفته است . وی که با اعتراضات بی‌سابقه در یک ماه اخیر مواجه است، نیاز به ترمیم این شکست در خصوص مساله قبرس دارد. چرا که قزاقستان، ترکمنستان و ازبکستان با این تصمیم خود در نشست سمرقند با اتحادیه اروپا، پاسخ محکمی به توهم جهان ترک و ریاست اردوغان به این امپراتوری خیالی دادند . نکته سوم، الهام علی اف در سال‌های گذشته نشان داده است که در اجابت خواسته های زیاده خواهانه محور رژیم صهیونیستی و ترکیه هیچ محدودیتی برای خود قائل نیست و اساساً با رویکرد پیمانکاری و اجاره بخشی از حاکمیت، منافع مردم جمهوری آذربایجان در تعاملات منطقه‌ای و بین‌المللی مدهتاست که مفقود شده است. اما در خصوص بحث شناسایی قبرس شمالی، دولت باکو به چهار دلیل با چالش های جدی مواجه است که عبارتند از: ۱- مساله قبرس به دلایل مختلف تاریخی و ژئوپلیتیکی خط قرمز انگلیس محسوب می شود که در باکو به عنوان ارباب اربابان شناخته می‌شود. باکو نمی تواند خارج از اراده لندن در این خصوص قدم بردارد. ۲- هرگونه شناسایی جمهوری خودخوانده قبرس شمالی یا قبرس ترک نشین، ولو به شکل دوفاکتو یا موقت، نقض قطعنامه های شورای امنیت و قواعد آمره حقوق بین الملل محسوب می شود. ۳- شناسایی

بخش ترک نشین قبرس، بی اساس بودن رفتار باکو در اعتراض به حمایت برخی از کشورها از جمهوری خودخوانده قراباغ را دوباره عیان می کند. ۴- هر گونه اشتباه باکو در خصوص مساله قبرس، روابط انرژی جمهوری آذربایجان با اتحادیه اروپا که در حال حاضر مهمترین ابزار دولت باکو برای کاهش انتقادات حقوق بشری در موضوع سرکوب اقلیت های قومی و نقض حقوق اکثریت شیعیان است، به مخاطره می اندازد و موضع حامیان تصویب قطعنامه تحریم جمهوری آذربایجان در اتحادیه اروپا را تقویت می کند. کما اینکه اتحادیه اروپا در آبان ۱۴۰۱ واکنش تندی به عضویت ناظری قبرس شمالی در سازمان کشورهای باصطلاح ترک زبان نشان داد و این اقدام را محکوم کرد.

نکته چهارم، ریشه تمامی اینگونه چالش ها در جمهوری آذربایجان به مساله جعل هویت بر می گردد. پس از روی کارآمدن الهام علی اف، موضوع آذربایجان گرای یا «آذربایجان چولوق» که توسط حیدر علی اف پایه گذاری و وارد قانون اساسی شده بود، کنار گذاشته شد و سیاست ترک گرایی یا «ترک چولوق» در راستای فتنه های پان تورانیستی انگلیس و ترکیه در اولویت قرار گرفت. تقویت سازمان باصطلاح کشورهای ترک زبان از سال ۲۰۲۱ با پول نفت باکو به عنوان یکی از نتایج معامله بزرگ در پروژه جنگ دوم قراباغ، در این راستا صورت گرفت. البته فضای اختناق در جمهوری

آذربایجان مانع از آن شده است که شهروندی مطرح کند که با تغییر هویت از آذربایجان چولوق به ترک چولوق، تکلیف این آرمان علی اف که گفته بود: «من افتخار می‌کنم که آذربایجانی هستم» چگونه می‌شود؟ چرا که هویت اصیل آذربایجانی به عنوان یک هویت نژادی ایرانی، شیعی و بومی هزاران ساله در منطقه هیچ ارتباطی به هویت غیرومی ترکی ندارد.

در تاریخ نه چندان دور جمهوری آذربایجان، این موضوع قضاوت خواهد شد که واقعا بر چه مبنایی دولتمردان باکو هویت اصیل آذربایجانی را در مقابل هویت ترکی آناتولی قربانی و روح هزاران شهید جنگ چالدران را آزار می دهند. چرا که نسل های آینده ممکن است واگذاری ثروت و منابع طبیعی خود به بیگانگان را فراموش کنند یا ببخشند اما نمی توانند قتل هویت شان را ببخشند.

نکته پنجم، روزگاری در سال ۱۹۷۴ در اوج جنگ سرد، بلنت اجویت نخست وزیر وقت ترکیه یا همان قارا اوغلان با اشغال قبرس، محبوب بخشی از مردم ترکیه شد. اردوغان به دنبال چنین محبوبیتی است. البته سیاست های آک پارتی در خصوص بخش ترک نشین قبرس شمالی در بین الحاق گری یا حمایت از استقلال این بخش در نوسان بوده است. اردوغان در سال ۱۴۰۱ بسته کمک مالی در اختیار این بخش گذاشت و همزمان فرودگاه این بخش را ترکیه ای و

پروازها به آن را بخشی از پروازهای داخلی اعلام کرد. دولت آنکارا در سال ۱۴۰۰ با نقض قطعنامه های ۱۹۸۴ و ۱۹۹۲ شورای امنیت و خط سبز سازمان ملل، ۳/۵ کیلومتر مربع از منطقه واروشا در خط تماس را از نظامی به غیرنظامی تبدیل کرد که به ابتکار انگلیس، با محکومیت شورای امنیت مواجه شد. تلاش اردوغان برای شناسایی جمهوری خودخوانده قبرس شمالی نیز در ادامه این روند است. این در شرایطی است که با گذشت پنج دهه، اوضاع و احوال در قبرس و همچنین نگاه مردم ترکیه به این موضوع دگرگون شده است. نظرسنجی ها از جمله توسط گالوپ نشان می دهد که بویژه پس از دوران رنوف دنگتاش در قبرس شمالی، مردم این بخش جزیره، روز به روز بیشتر تمایل به اتحاد با بخش یونانی نشین دارند تا از مزایای عضویت در اتحادیه اروپا بهرمند شوند.

بخش یونانی نشین قبرس که به عنوان نماینده کل جزیره از سوی جامعه جهانی شناسایی شده است از ۲۰۰۴ عضو رسمی اتحادیه اروپا شده است. با تشدید فقر و بحران اقتصادی در قبرس ترک نشین و تشدید اقدامات آنکارا برای واگرایی دو بخش جزیره، مردم این بخش هر چه بیشتر خود را گروگان سیاست‌های پان ترکیستی می دانند؛ به همین دلیل نه در خواستی در این خصوص دارند و نه از شناسایی احتمالی توسط کشوری استقبال می کنند.

استقلال؛ نقطه عطف برای سبقت از مهاجم پرسپولیس؛

حسین‌زاده؛ در بهترین فرم دوران حرفه‌ای



طرح نو؛ گروه شهری امیرحسین حسین‌زاده در پایان فصل شتاب زیادی گرفته و به صدر جدول گلزنان رسیده. حالا شانس او برای رسیدن به کفش طلا بیشتر از هر بازیکن دیگری است. بمب نقل‌وانتقالاتی محمدرضا نوزوی در پنجره تابستانی لیگ بیست‌وسوم اگرچه خیلی دیر اما بالاخره سر و صدا به پا کرد. امیرحسین حسین‌زاده پس از اینکه در سایپا چهره شد به استقلال پیوست و با ثبت ۸ گل، یکی از بازیکنان کلیدی استقلال در قهرمانی تاریخی با فرهاد مجیدی در لیگ بیست‌ویکم بود. رفتن به بلژیک پس از درخشش در لیگ برتر کسی را شگفت‌زده نکرد و پیش‌بینی عملکرد حسین‌زاده در این لیگ هم خیلی سخت نبود. استقلالی‌ها انتظار داشتند حسین‌زاده به استقلال برگردد اما مالک تراکتور عزم راسخ‌تر و پول بیشتری برای جذب او در نظر گرفت و لباس قرمز بر تن او نشست.

بازگشت حسین‌زاده به اوج با اسکوچیچ شرایط برای حسین‌زاده پس از افت محسوسی که در شالروآ برایش اتفاق افتاد، در بازگشت به ایران هم خیلی خوب پیش نرفت و او فصل گذشته با وجود اینکه ۲۸ مرتبه برای قرمزپوشان تبریزی بازی کرد، تنها ۳ گل زد و تراکتور با رتبه چهارمی فصل را تمام کرد. با حضور اسکوچیچ اما همه چیز در تراکتور دگرگون شد و این سرمربی کروات که پیش

خبر

توضیح مربی مس سونگون درباره سفر نکردن به کرمان

طرح نو؛گروه ورزش مربی تیم فوتبال مس سونگون ورزشان درباره به حواشی سفر نکردن خود به همراه این تیم به کرمان توضیح داد. مس سونگون ورزشان در چارچوب هفته سی‌ام لیگ دسته اول فوتبال، امروز مهمان مس شهر بابک بود و پس از برکناری یاسر نجف‌زاده، مدیرعامل این باشگاه، حالا حواشی جنجالی پیرامون این تیم ایجاد شده است. علی اصغر کلانتری، سرمربی تیم مس سونگون، اجازه حضور علی ابراهیمیان، مربی این تیم را در سفر به کرمان نداده که این موضوع ساعاتی پیش باعث ایجاد یکسری حواشی شد. برخی رسانه‌ها ادعا کرده‌اند کلانتری بیم آن دارد که در صورت شکست تیم مقابل مس شهر بابک، علی ابراهیمیان

خبر

طرح نو؛گروه ورزش «خوی» تا کمتر از هفت روز دیگر از مسابقات بین المللی بوکس با حضور تیم‌های نامدار جهانی تحت عنوان «جام پوریای ولی» میزبانی می‌کند.

سعید خوشبخت رئیس گروه توسعه ورزش قهرمانی اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان‌غربی شامگاه شنبه طی یک نشست خبری با اعلام این خبر اظهار کرد: نخستین دوره مسابقات بین‌المللی بوکس جام پوریای ولی در خوی، میزبان تیم‌های نامدار از هفت کشور دنیا خواهد بود.

وی با بیان اینکه کشورهای قرقیزستان، افغانستان، عراق، ترکیه آمادگی خود را برای حضور در این رویداد اعلام کرده‌اند، افزود: تیم‌های بحرین، امارات و بلاروس نیز در انتظار صدور

شرایط فوق‌العاده‌ای داشتند و پیش‌بینی بر این بود که یکی از میان این ۴ بازیکن آقای گل رقابت‌های لیگ برتر می‌شود. حالا اما شرایط متفاوت شده و امیرحسین حسین‌زاده با درخشش فوق‌العاده در ۳ هفته اخیر به صدر رسیده است. در همین حین مهدی لیموچی به دلیل پارگی رباط صلیبی فصل را در اوج آمادگی از دست داد و علی علیپور، تومیسلاو اشتراکالی و محمدامین کاظمیان از فرم ایده‌آل فاصله گرفتند. به این ترتیب ۳ مدعی اصلی کفش طلای لیگ بیست‌وچهارم در رقابت مارا‌تن‌گونه با مهاجم سرحال این روزهای تراکتور به نفس‌نفس افتادند و به نظر می‌رسد کار سختی برای بازگشت دارند.

علیپور امیدوار به تکرار اتفاقات مرحله رفت

علی علیپور رقیب اصلی امیرحسین حسین‌زاده است که البته در ۴ هفته اخیر موفق به گلزنی نشد و پرسپولیس هم در همین مدت شانس قهرمانی و حتی نایب قهرمانی را از دست داد. با این حال علیپور با تکرار اتفاقات دیدار رفت ۳ بازی باقی‌مانده شانس زیادی برای قهرمانی خواهد داشت. مس رفسنجان، خیبر خرم‌آباد و هودار ۳ رقیب باقی‌مانده پرسپولیس هستند که علیپور در مرحله رفت به هر ۳ تیم گل زد. اوج نمایش مهاجم پرسپولیس در مقابل هودار بود که هت‌تریک کرد. این کاری بود که مهدی لیموچی هم چند روز قبل‌تر مقابل شاگردان امید روانخواه انجام داده بود تا بنفش‌پوشان تهرانی که در پایان فصل به دسته اول سقوط خواهند کرد، نقش مهمی در شکل‌گیری جدول گلزنان داشته باشند.

حسین‌زاده امیدوار به ادامه روند فوق‌العاده و یک بازی اضافه

حسین‌زاده از همان هفته ابتدایی گلزنی را آغاز کرد و حالا که به هفته‌های پایانی لیگ رسیده‌ایم، این مهاجم مهارناپذیرتر از هر زمان دیگری به نظر می‌آید. البته تکرار اتفاقات بازی‌های رفت برخلاف علی علیپور به حسین‌زاده کمکی نخواهد کرد. در واقع علی علیپور برای کسب کفش طلایی رقابت‌های لیگ بیست‌وچهارم باید به همین روند طی ۴ بازی باقی‌مانده ادامه بدهد.

تراکتور یک بازی معوقه هم برابر فولاد در پیش دارد که ۹۰ دقیقه فرصت اضافی در اختیار حسین‌زاده در مقایسه با مدعیان دیگر نظیر علی علیپور و محمدامین کاظمیان قرار خواهد داد.

فرصت استثنایی برای عبور از مهاجم پرسپولیس

چند هفته پیش علی علیپور، مهدی لیموچی، تومیسلاو اشتراکالی و محمدامین کاظمیان

حسین خیابانی:

خداداد عزیزی ، در بهترین زمان ممکن به تراکتور اضافه شد

طرح نو؛ یونس نهاری حسین خیابانی بازیکن سابق فوتبال تبریز و صاحب نظر فوتبال استان که سابقه بازی در جمع تراکتوری ها ، شهرداری و چند باشگاه دیگر تبریزی در دوران بازی خود دارد ، در گفتگویی اظهار داشت ؛ بودن خداداد عزیزی در کنار تراکتوری ها در بهترین زمان ممکن انجام پذیرفته و تا بدین لحظه کاملا مثمر ثمر واقع شده است ، که نتایج بدست آمده هم بخوبی نشان دهنده این موضوع می باشد وی عنوان داشت ؛ با وجود اینکه تراکتور و پیشکسوتان قدیمی و بیشمار این تیم همیشه ایام باید در جایگاه واقعی خود در هر رده و سمتی حضور داشته باشند . و حتی چون جایگاه حال حاضر تراکتور در سطح اول فوتبال ایران مرهون و مدیون سالها زحمات این عزیزان و بزرگواران بدست آمده و بودن آنها در تمامی رده های این باشگاه بزرگ کاملا حس شده و ضروری می باشد. حسین خیابانی مطرح کرد باید یادآور شویم در حال حاضر بودن خداداد عزیزی که در

درخشش ورزشکاران آذربایجان شرقی در رقابت های مسابقات انتخابی تیم ملی بدمیتون دختران

طرح نو؛ گروه ورزش بدمیتون بازان آذربایجان شرقی در رقابت های مسابقات انتخابی تیم ملی بدمیتون دختران درخشان ظاهر شدند. مسابقات انتخابی تیم ملی برای شرکت در رقابت های آسیای میانه در رده‌های سنی زیر ۱۵ و ۱۷ سال دختران در تاریخ ۳۰ و ۳۱ فروردین‌ماه در محل فدراسیون بدمیتون تهران برگزار شد. در رده سنی زیر ۱۷ سال، بازیکنان آیسان زارعی، سیده آرتینا آقاپور، هانا ملاکریمی، رویا عرب اسماعیلی، مهدیه هوشمند و بهار

خبر

نشان ملی برای تالوکار تبریزی



طرح نو؛ گروه ورزش تالوکار تبریزی در رقابت‌های قهرمانی کشور با کسب مقام سوم، مدال برنز این رقابت‌ها را بر گردن آویخت. به گزارش خبرنگار سرویس ورزشی پایگاه خبری تحلیلی «آناج»، در جریان مسابقات ووشو قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی ووشو، «علی پورقاسمی» تالوکار تبریزی موفق شد در اجرای فرم گون‌شو با کسب

فرهنگ محلی برپا خواهد شد.

وی همچنین از پوشش زنده این مسابقات نیز از طریق رسانه ملی و خبرنگاران داخلی و خارجی خبر داد و بیان کرد: با همکاری شهرداری خوی، فضاسازی محیطی و سطح شهر نیز در حال انجام است و امیدواریم این رویداد به شکلی مطلوب پوشش داده شود.

خوشبخت با اشاره به برگزاری این مسابقات در سالن ۲ هزار نفری شهید چمران خوی، اظهار کرد: میزبانی خوی از این تورنمنت جهانی سبب شد تا مراحل بازسازی آن با سرعت بیشتری ادامه و پایان یابد.

این رویداد ورزشی از تاریخ ۶ تا ۱۲ اردیبهشت ماه در سالن شهید چمران خوی برگزار می‌شود.

بوکسورهای مطرح جهانی به خوی می آیند

و همدلی لازم برای میزبانی شایسته از این تورنمنت جهانی وجود دارد.

خوشبخت اضافه کرد: حاضرین از کشورهای مختلف در این تورنمنت از طریق فرودگاه تبریز و ارومیه وارد ایران شده و از آنجا به صورت زمینی به سمت خوی حرکت خواهند کرد؛ تیم ترکیه نیز از طریق مرز رازی وارد ایران و سپس وارد خوی خواهند شد.

وی حضور چهار ورزشکار قزاقستان با رنکینگ جهانی و

به جهان خرم از آنم که
جهان خرم از اوست

به جهان خرم از آنم که جهان خرم از اوست
عاشقم بر همه عالم که همه عالم از اوست
به غنیمت شمر ای دوست دم عیسی صبح
تادل مرده مگر زنده کنی کاین دم از اوست
نه فلک راست مسلم نه ملک را حاصل
آنچه در سر سویدی بنیادم از اوست
به حلاوت بخورم زهر که شاهد ساقیست
به ارادت ببرم درد که درمان هم از اوست
زخم خونینم اگر به نشود به باشد
خنک آن زخم که هر لحظه مرا مریهم از اوست
غم و شادی بر عارف چه تفاوت دارد
ساقیا باده بده شادی آن کاین غم از اوست
پادشاهی و گدایی بر ما یکسان است
که بر این در همه را پشت عبادت خم از اوست
سعدیا گر بکند سیل فنا خانه عمر
دل قوی دار که بنیاد بقا محکم از اوست
«سعدی»

به باغ سوخته قدری
بهار بر گردان

به باغ سوخته قدری بهار برگردان
قرار را به من بی‌قرار برگردان
من از تکتُر باران ندیده‌ام خبری
مرا به خلوت آغوش یار برگردان
تمام دشت از آهوی دل‌فریب، تهی است
سوار تاخته را از شکار برگردان
خدای خالق انسان! بیا و خلقت را
به جشن آشتی «نور» و «نار» برگردان
«امیدوصل» به «یأس» و «فراق» انجامید
مرا به دلخوشی انتظار برگردان
کنون زمانه‌ی آه است و آهن ای تقدیر
بگیر دست مرا و به غار برگردان...

«میلاد حبیبی»

در ترویج ارزش‌های اسلامی و تقویت هویت دینی و ملی ایفا می‌کنند.

مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی بر اهمیت نقش کانون‌های مساجد در توسعه فعالیت‌های فرهنگی و هنری در سطح استان تأکید کرده و از تلاش‌های حجت‌الاسلام ذاکری و مجموعه ستاد کانونهای فرهنگی هنری مساجد استان تقدیر کرد. حجت‌الاسلام احمد ذاکری سرپرست ستاد کانونهای فرهنگی هنری مساجد استان نیز در این نشست، ضمن ارائه گزارش از فعالیت‌های اخیر کانون‌های مساجد استان برنامه‌های آینده این ستاد را تشریح کرد. در این دیدار، هر دو طرف بر ضرورت استفاده از ظرفیت‌های موجود برای ارتقای فعالیت‌های فرهنگی و هنری در مساجد و جذب بیشتر جوانان به این کانون‌ها و لزوم تقویت همکاری‌های مشترک بین ستاد کانون‌های فرهنگی هنری مساجد و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید کردند.

طرح نو؛ گروه فرهنگ و ادب
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی کانونهای مساجد را از مهمترین مراکز فرهنگی جامعه توصیف کرد.
« نعمت الله پايان» مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی با حضور در ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان، با «حجت السلام والمسلمین احمد ذاکری» سرپرست این ستاد، دیدار و گفتگو کرد.
نعمت الله پايان در این دیدار با توصیف کانونهای فرهنگی هنری مساجد به عنوان یکی از مهمترین مراکز فرهنگی در جامعه اظهار داشت: کانونهای فرهنگی هنری یکی از بهترین مراکز مردمی برای انجام فعالیت‌های فرهنگی سازنده و موثر، بالخصوص برای کودکان، جوانان و نوجوانان است.
وی افزود: کانون‌های فرهنگی هنری مساجد به عنوان پایگاه‌های مهم فرهنگی در جامعه، نقش بسزایی

کانونهای مساجد از مهمترین مراکز فرهنگی هستند



گفتنی است: این دیدار با همراهی معاون امور فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی انجام شد.

همچنین زمینه‌های همکاری دو جانبه و شیوه‌های حمایت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان از کانون‌های فرهنگی هنری مساجد مورد بررسی قرار گرفت.

بزرگداشت شهدای خدمت از ۲۴ اردیبهشت در کشور آغاز می‌شود

وی تأکید کرد: مراسم بزرگداشت شهدای خدمت به دلیل اهمیت موضوع باید در استان ها با دقت و کیفیت برگزار شود. استانداران به عنوان رئیس ستاد انتخاب می شوند و احکام آنها امروز ابلاغ می شود.
اوحدی با بیان اینکه باید در همه برنامه ها محمد مهدی اسماعیلی وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی حضور داشته باشد تا راهبردها لحاظ شود، گفت: امسال سالگرد شهدا متقارن با برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب تهران شده و این نمایشگاه بستر خوبی برای اجرای برنامه هاست.
آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی هشتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد قیز قلعه‌سی به سمت شهر تبریز، در منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی دچار سانحه هوایی شد و به همراه تمام همراهان، همزمان با شب ولادت علی ابن موسی الرضا (ع) به شهادت رسیدند.
حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی آل‌هاشم نماینده ولی فقیه و امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، سردار سیدمهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت رئیس‌جمهور، امیر سرتیپ دوم خلیان سید طاهر مصطفوی، امیر سرتیپ دوم خلیان محسن دریانوش و سرهنگ دوم بهروز قدیمی از سرنشینان بالگرد حامل رئیس‌جمهوری بودند. /ایرنا

پنج استان که از نظر محل تولد شهدا موضوعیت دارد مثل تبریز، آذربایجان شرقی، خراسان رضوی، دامغان زادگاه شهید حسین امیرعبداللهیان و تهران برگزار می شود.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران اذعان داشت: برگزاری بزرگداشت شهدای خدمت در این مقطع حساس جامعه ضرورست. خداوند نعمت بزرگ قدرت اختیار را به انسان اعطا کرده تا با اختیار خود سرنوشتش را رقم بزند، اما خدا انسان ها را رها نکرده و ظرفیت فطرت و تقوای الهی را برای انسان ها در نظر گرفته، وقتی زندگی شهید جمهور را بررسی می کنیم، می بینم در تمام زندگی انتخاب های درست داشته است و شهید امیرعبداللهیان هم به ایشان مشورت های صحیح می داد و اینگونه هر دو رستگار شدند.

اوحدی اضافه کرد: خداوند تقوا و فطرت را برای انسان ها در نظر گرفته و با الگو قرار دادن شهدا برای ما حجت را تمام کرده است. زمانی که بنده رئیس سازمان حج و اوقاف بودم و حادثه منا رخ داد، هر کلام بنده در سطح داخل و بین المللی بسیار حساس بود، آن زمان شهید امیرعبداللهیان معاون عربی و آفریقایی بود، مشورت‌های وی همیشه برای بنده راهگشا بود و با فرمایش مقام معظم رهبری و رفتار حکیمانه شهدای عزیز توانستم بیکر همه شهدا را به کشور بازگردانیم.



دfter مرکزی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی برگزار شد، ضمن گرامی‌داشت یاد شهید مجاهد و نستوه سید حسن نصرالله، شهدای مقاومت، شهید جمهور و شهدای خدمت اظهار داشت: برگزاری بزرگداشت شهدای خدمت فقط برای یادبود این عزیزان نیست بلکه تاسی از اندیشه های این عزیزان در طول دوره خدمت است ما باید شخصیت برجسته شهدا را تبیین کنیم و رسالت بزرگی بر عهده ماست.
وی افزود: بزرگداشت شهدای خدمت به طور ویژه در

طرح نو؛ گروه فرهنگ و ادب
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه بزرگداشت شهدای خدمت از ۲۴ تا ۳۱ اردیبهشت در کشور برگزار می‌شود، گفت: امروز همه نهاد و سازمان‌ها برنامه‌های خود را به دبیرخانه شورای تبلیغات ارائه دهند تا بتوانیم برنامه را به صورت عادلانه برگزار کنیم.
سعيد اوحدی دیروز دوشنبه اول اردیبهشت در نخستین نشست ستاد بزرگداشت شهید جمهور آیت الله ابراهیم رئیسی و دیگر شهدای خدمت که در سالن کنفرانس

روزنامه طرح نو	شناسه آگهی:	۱۹۱۵۹۹۷
نموده و رسید اخذ نمایند و الا حق از آنان ساقط خواهد شد همچنین مطابق ماده ۸۶ اصلاحی قانون مذکور اعتراض باید کتبی و مستقیماً به اداره ثبت اسناد و املاک اهر تسلیم و معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت اسناد و املاک ، دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید و در غیر اینصورت متقاضی ثبت و نماینده قانونی وی میتواند به دادگاه مراجعه نموده و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت اسناد و املاک تحویل نماید . بدین ترتیب اداره ثبت اسناد و املاک بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.	شماره: ۱۰۴/۴/۶۵۳ تاریخ: ۱۴۰۴/۱/۳۱	۲- پلاک ۳۲/۴۷۵- اصلی آقای هادی احمدیان فرزند اسمعیل ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲	آگهی تعیین حدود اختصاصی	۳- پلاک ۳۲/۴۷۶- اصلی آقای هادی احمدیان فرزند اسمعیل ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی
ایبراهیم نوری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان اهر	تحدید حدود قسمتی از پلاکهای ذیل واقع در بخش ۲۰- تبریز که مطابق ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک سابقه تحدید حدود ندارند طبق این آگهی به اطلاع عموم آگهی می گردد.	آگهی از قریه گونجیک پلاک ۳۲- اصلی بخش ۲۰ تبریز
	۱- پلاک ۳۲/۴۷۴- اصلی آقای هادی احمدیان فرزند اسمعیل ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی	

روزنامه طرح نو	شناسه آگهی:	۱۹۱۶۶۷۳
فقدان سند مالکیت اولیه در اثر اسباب کشی شده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده اند؛ لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود هرکس ادعائی نسبت به وجود ورقه مالکیت یا انجام هرگونه معامله را نزد خود دارد می‌تواند اعتراض خود را کتبا به مدت ده روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت خسروشاه تسلیم نماید بدیهی است. از انقضای مدت قانونی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد و اعتراضات وارده در خارج از مدت ترتیب اثر داده نخواهد شد.	شماره نامه: ۱۴۰۴۸۵۶۰۴۰۱۶۰۰۰۲۲۴ تاریخ ارسال نامه: ۱۴۰۴/۰۱/۲۵	آگهی فقدان سند مالکیت
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ روزسه شنبه	آگهی مفقودی (نوبت اول)	
شری زاده مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خسروشهر	سند فروش کارخانه ای یک دستگاه کمباین غلات به سال ساخت ۱۴۰۰، تپ-۱۰۵۵۱، به شماره موتور ۶۰۰۸۷۷۷۰۱۵۳۱ شماره شاسی ۱۰۱۴۱۲۸PM1۰۵۵IPC، شماره پلاک انتظامی ۱۱۵-ایران-۶۲۷۶۷۶ بنام آقای رامین اسکندری فرزند میخوشا با شماره ملی ۵۱۹۰۱۳۸۴۰۲ مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد.	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۶

روزنامه طرح نو	شناسه آگهی:	۱۹۱۳۰۹۳
فوق اقدام شود و مدت اعتراض به این آگهی برابر ماده ۲۰ قانون ثبت تا سی روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود می‌باشد و نیز برابر ماده ۸۶ آیین‌نامه قانون ثبت معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوط مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید در اینصورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراض معترض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.	تاریخ: ۱۴۰۴/۰۱/۲۷ شماره: ۱۰۴/۴/۴۸۶	آگهی تحدید حدود اختصاصی از بخش ۲۰- تبریز
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲	تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۸	صمد خاکپور اقدم رئیس ثبت اسناد و املاک شبستر

مفقودی	روزنامه طرح نو
پروانه بهره برداری با شناسه کسب و کار ۱۱۹۶۱۰۷۲۷۳۲۰ به تاریخ بهره برداری ۱۳۹۵/۱۱/۱۶ در زمینه تولید محصولات اصلی: کابینت از چوب و اوراق فشرده چوبی انواع تختخواب یک نفره و انواع تختخواب دو نفره به نام آقای فرهاد صفری اسفنجانی با شماره ملی ۱۷۰۹۳۸۶۱۵۰ به نشانی استان آذربایجان شرقی، شهرستان اسکو شهر اسکو ، جاده اسکو - خسروشهر - ۲۰۰ متر بعد از نمایندگی سایپا مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.	مفقودی
برگ سبز یک دستگاه سواری پراید مدل ۱۳۹۱ به شماره موتور۴۵۸۷۱۱۴ شماره شاسی ۵۱۴۲۲۲۹۱۳۲۵۷۴۳ به شماره انتظامی ۲۵ ایران - ۵۷۲۹۷ بنام خانم گلن صفرزاده فرزند احمد با شماره ملی ۵۱۹۰۱۴۷۰۲ مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد	روزنامه طرح نو
	آگهی مفقودی (نوبت اول)
	سند فروش کارخانه ای یک دستگاه کمباین غلات به سال ساخت ۱۴۰۰، تپ-۱۰۵۵۱، به شماره موتور ۶۰۰۸۷۷۷۰۱۵۳۱ شماره شاسی ۱۰۱۴۱۲۸PM1۰۵۵IPC، شماره پلاک انتظامی ۱۱۵-ایران-۶۲۷۶۷۶ بنام آقای رامین اسکندری فرزند میخوشا با شماره ملی ۵۱۹۰۱۳۸۴۰۲ مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد.
	تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۶

شناسه آگهی:	م الف: ۱۹۱۵۶۴۵	روزنامه طرح نو
شماره: ۱۴۰۴۰۳۰۴۰۱۳۰۰۰۲۲۱۶ تاریخ: ۱۴۰۴/۰۱/۳۱	اصلی واقع در سپس از بخش ۱۶ شهرستان تبریز در آذربایجان شرقی بخش حوزه ثبت ملک شبستر محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.	
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۸	صمد خاکپور اقدم رئیس ثبت اسناد و املاک شبستر
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی		
برابر رای شماره ۱۳۰۹۱۳۰۴۰۳۰۴۰۱۳۰۰۰۲۲۱۶ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شبستر تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی خانم/ آقای امین نعمت زاده فرزند رضا بشماره شناسنامه ۱۳۶۰۱۶۶۵۳ صادره از تبریز در ششدانگ یک درب باغ به مساحت ۱۰۹/۸۳ مترمربع مفروزو مجزی شده از اراضی مشاعی سپس فرعی از ۲۹-		

برای نخستین بار طی چند سال اخیر؛

بُزهای کوهی دوباره به مناطق شکار ممنوع سر دشت باز گشتند



زیستگاه‌های بزکوهی در جنوب آذربایجان غربی به شمار می‌روند. احمدپور بدون اشاره به منطقه‌ای که بُز کوهی در آن مشاهده شده است، افزود: هم اکنون این مکان تنها برای محیط‌بانان و کارشناسان محیط زیست مشخص شده اما نکته مهم در این خصوص ثبت حضور بُز کوهی در این منطقه است.

وی یادآور شد: هم اکنون تصاویر و فیلم‌هایی از حضور این گونه در مناطق جنگلی این شهرستان ثبت شده است اما با توجه به اینکه امکان شناسایی این منطقه توسط افراد سودجو و شکارچیان غیرمجاز وجود دارد، انتشار آن در رسانه‌ها امکان‌پذیر نیست.

طرح نو؛ گروه گزارش

سرپرست اداره حفاظت محیط زیست سردشت گفت: ماموران محیط‌بانی این اداره برای نخستین بار طی چند سال اخیر در منطقه شکار ممنوع و جنگلی این شهرستان موفق به مشاهده و ثبت حضور بُز کوهی شدند.

هادی احمدپور با اشاره به اینکه بُز کوهی در آذربایجان غربی عمدتا در منطقه حفاظت شده مراکان خوی زندگی می‌کند، افزود: مشاهده بز کوهی در منطقه شکار ممنوع و جنگلی این شهرستان نشان‌دهنده ظرفیت بالای زیستگاهی منطقه و نیازمند توجه و حفاظت جدی است. وی با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای آگاه‌سازی جوامع محلی، اظهار کرد: به‌منظور جلب مشارکت مردم درحفاظت از این گونه ارزشمند، نشست‌های متعددی با شوراهای اسلامی روستاها، امامان جمعه و معتمدان مناطق مرزی برگزار و در این جلسات، اهمیت اکولوژیکی بز کوهی و نقش آن در حفظ تعادل طبیعت منطقه به‌طور کامل تشریح شده است.

سرپرست اداره حفاظت محیط زیست سردشت خاطر‌نشان کرد: در این برنامه‌های آموزشی، ضمن تأکید بر ممنوعیت شکار این گونه و پیامدهای قانونی آن، از امامان جمعه نیز خواسته شده تا درخطبه‌های نماز جمعه به این موضوع بپردازند. وی اضافه کرد: مناطق شکار ممنوع و مرزی این شهرستان، با ویژگی‌های خاص توپوگرافی و پوشش گیاهی مناسب، از قدیمی‌ترین

گزارش

سینمایی در ارومیه

با جادوی «ندانم کاری» مانتوفروشی شد



طرح نو؛ گروه گزارش

سینما انقلاب ارومیه همچنان تعطیل و در پلاتکلیفی به سر می‌برد و هنوز گامی برای حیات دوباره آن برداشته نشده است.

سومین سالی است که سینما انقلاب ارومیه در غبار فراموشی قرار گرفته و به هیچ‌کدام از وعده‌ها در خصوص آن عمل نشده است؛ در حالی که انتظار می‌رفت از وادی پلاتکلیفی بیرون آمده، چهره جدیدی به خود بگیرد و از تجهیزات بروز برخوردار شود اما در عمل چنین اتفاقی نیتفاد و هر روز بیشتر بر غربت آن افزوده می‌شود.

این سینما مدتی با وعده بازسازی به مدت چهار ماه تعطیل شد اما نه تنها خبری از بازسازی و مرمت آن نیامد بلکه ورودی آن به محلی برای عرضه و فروش پوشاک و مانتو تبدیل گشت.

سینمای انقلاب ارومیه در سال ۱۳۳۸ شمسی به نام «نیاکارا» در یک سالن به ظرفیت ۶۰۰ نفر فعالیت خود را در ارومیه آغاز کرد؛ اما با گذشت زمان پیکر آن فرسوده و چهره نامناسبی به خود گرفت که در نهایت سال ۱۴۰۲ نوسازی این مرکز با مشارکت حوزه هنری آذربایجان‌غربی و موسسه بهمن سبز حوزه هنری آغاز شد؛ قرار بر این بود که مرمت و بازسازی آن در یک بازه زمانی چهار ماهه به اتمام برسد که به یکباره عملیات اجرایی آن متوقف شد.

رییس سابق حوزه هنری آذربایجان غربی سال ۱۴۰۲ در همین ارتباط با اشاره به اهمیت تأمین و تخصیص اعتبار مورد نیاز جهت ترمیم این سینما اظهار کرده بود که در صورت تأمین اعتبارات لازم

گزارش—خبر

برای نخستین بار طی چند سال اخیر؛

بُزهای کوهی دوباره به مناطق شکار ممنوع سر دشت باز گشتند

ولی بقیه شاخ به تدریج از هم دور شده و در نوک کاملاً از هم فاصل بیشتری پیدا می‌کنند. رنگ بدن در پایین گونه‌ها و پهلوه‌ای گردن و پهلوه‌ای بدن نخودی خاکستری که در روی ران‌ها و پاهای جلو تیره‌تر متمایل به قهوه‌ای می‌شود. ریش بلند و سیاه‌رنگ و یک خط قهوه‌ای تیره رنگ در خط میانی پشت در عقب سر از بین گوش‌ها تا نزدیک دم وجود دارد و همچنین نوار عرضی تیره‌ای به همین رنگ در روی شانه به طرف پهلوها و پایین سینه ادامه دارد.

پوزه در بالای سوراخ‌های بینی خاکستری تیره و پیشانی قهوه‌ای روشن که در جلوی قاعده شاخ‌ها تیره می‌شود، جمع‌مه حجیم و از استخوان‌های ضخیم تشکیل شده و پهنای آن در ناحیه برجستگی‌های حلقه خیلی زیاد و پوزه برعکس دراز و باریک و استخوان‌های بینی کوتاه است. سردشت با ۹۰ هزار هکتار جنگل و ۳۰ هزار هکتار مرتع بیشترین جنگل‌های آذربایجان‌غربی را داراست، این شهرستان در جنوب آذربایجان‌غربی و در امتداد مرزهای ایران با کشور عراق قرار دارد. این شهرستان دارای یک منطقه جنگلی با مساحت ۱۱ هزار و ۵۰۰ هکتار در فاصله ۴۵ کیلومتری سردشت واقع شده است که در سال ۱۳۸۴ به منطقه حفاظت شده ارتقا یافت. در این منطقه حفاظت شده جنگلی گونه‌های جانوری مانند خرس قهوه‌ای، لاک پشت محیل و سمندر کردستانی زیست می‌کنند که جزو گونه‌های در حال انقراض هستند.

سهم ۶ میلیون دلاری سه ماهه اول برای منطقه آزاد ماکو در واردات مسافری قابل قبول نیست

استاندار آذربایجان غربی با اشاره به تخصیص ۶ میلیون دلار سهم برای واردات مسافری، اظهار کرد: این سهم قابل قبول نبوده و ظلم در حق این منطقه است.

رحمانی بر توجه ویژه به موضوع به‌روزرسانی تجهیزات به ویژه در مرزهای استان تأکید کرد و ادامه داد: نیازهای مرتبط با امور مرزی باید به خوبی انجام شود تا کمترین آسیب متوجه مردم شود.

وی اضافه کرد: همچنین مسیر حمل و نقل کالا باید به صورت سیستمی و نرم افزاری کنترل شده تا روند ترانزیت کالا بدون مشکل انجام شود.

توجه ویژه مقام معظم رهبری، نشان دهنده اهمیت مبارزه با قاچاق کالااست

مدیرکل بازرسی و امور استان‌های ستاد مبارزه با قاچاق کالا نیز در این جلسه با اشاره به اینکه همواره رهبر معظم انقلاب به موضوع تولید و توجه به پیش نیازهای آن تأکید داشته‌اند، گفت: همین تأکید بر موضوع مبارزه جدی و گسترده با قاچاق کالا، اهمیت این بخش را می‌رساند.

ایرج حیدری افزود: با توجه به این امر، رسالت ما برای مقابله با قاچاق کالا بسیار زیاد است؛ بنابراین همه باید تمام توان خود را در این زمینه بسیج کنیم.

وی با تأکید بر استفاده از ظرفیت مردمی در حوزه مبارزه با قاچاق کالا، اظهار کرد: در حال حاضر یکی از مهم‌ترین مولفه‌های قدرت ایران اسلامی، مردم هستند که از این امر را باید در حوزه توجه به تولید داخل و مقابله با کالاهایی که از طریق قاچاق وارد شده اند، بهره برد. وی با تأکید بر اینکه همه نهادهای مسوول در راستای مقابله با قاچاق، باید برنامه مدون داشته باشند، ادامه داد: در کنار اجرای این برنامه، حمایت از صادرکننده و تولیدکننده واقعی باید در دستور کار قرار گیرد.

پخت روزانه بیش از ۹ میلیون

انواع نان در آذربایجان غربی

طرح نو؛ گروه خبر

معاون اداری و مالی اداره کل غله و خدمات بازرگانی آذربایجان‌غربی گفت: پارسل روزانه بیش از ۹ میلیون قرص نان از انواع نان لواش، بربری، سنگک توسط نانوایان در استان پخت و عرضه شده است.

عبدالوهاب تیمورزاده در همایش روز ملی گندم و نان و تجلیل از فعالان زنجیره تولید نان در استان، افزود: در سال گذشته ۶هزار و ۷۴۰ میلیارد ریال پارانه دولتی به حساب نانوایان واریز شده است.

وی ادامه داد: در ۴۹ مرکز شامل مراکز خرید مباشر، سیلوه‌ای ملکی و بخش خصوصی و کارخانجات آرد با ظرفیت بیش از یک میلیون تن و توسط ۵۴ هزار و ۹۶۰ گندم کار

۶۷۵ هزار تن گندم تحویل مراکز خرید شده است.

تیمورزاده بیان کرد: روزانه ۱۵۶هزار و ۵۳۷ عدد قرص نان بربری، ۱۴۰ هزار قرص نان روغنی، ۱۵۸ هزار و ۷۱۱ قرص نان سنگک و سه میلیون و ۳۸۴ قرص نان لواش در سطح نانوایی‌های استان پخت و بین مردم توزیع می‌شود.

معاون اداری و مالی اداره کل غله و خدمات بازرگانی آذربایجان غربی میزان خرید و ذخیره سازی آرد در استان طی سال گذشته را ۶۷۵ هزار و ۲۱۴ هزارتن اعلام کرد و افزود: این استان در زمینه خرید گندم با کاهش یک درصدی سال گذشته رتبه هفت کشوری را کسب کرده است.

تیمورزاده اظهار کرد: بوکان با ۸۸ هزار و ۹۲ تن، ارومیه با ۷۸ هزار و ۵۰۰ تن و میاندوآب با ۷۸ هزار و ۹۲ تن به ترتیب در زمینه خرید گندم رتبه‌های اول تا سوم را در سال گذشته به خود اختصاص داده اند.

وی ظرفیت ذخیره‌سازی سیلوه‌ای استان را بالای یک میلیون تن اعلام و اضافه کرد: از این میزان ۱۵۷ هزار تن ظرفیت سیلوه‌ای بخش دولتی، ۴۲۰ هزارتن ظرفیت سیلوه‌ای بخش خصوصی و ۴۵۷ هزار تن ظرفیت ذخیره سازی کارخانجات آرد سازی استان است.

تیمورزاده تعداد نانوایی با آرد نوع یک را سه هزار و ۲۴۴ واحد، نوع دو را ۲ هزار و ۶۴۹ واحد و تعداد واحدهای آزاد پز را نیز ۲۱۲ واحد بیان کرد و افزود: سرانه مصرف کل استان با توجه به جمعیت ۹ کیلو و ۵۳۰ گرم است.

در ادامه این همایش از زحمات فعالان زنجیره تولید نان در استان تجلیل بعمل آمد.

اخبار

استاندار:

مردم آذربایجان غربی

از مزیت مرز بهره لازم را نبرده‌اند

طرح نو؛ گروه خبر

استاندار آذربایجان‌غربی با اشاره به وجود مرزهای طولانی در استان و حضور هزاران نفر از مردم در حوزه مرزی و مرزنشینی گفت: با این وجود، مردم استان از این مزیت بهره لازم را نبرده‌اند و حتی در برخی موارد، زمینه بروز مشکل برای ساکنان این مناطق فراهم شده است.

رضا رحمانی در جلسه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز آذربایجان غربی افزود: با وجود اینکه، مشکلات زیادی برای مرزنشینان ایجاد شده و حتی برخی شهرستان‌ها نظیر چالدران با وجود نزدیکی به مرز، جزو توسعه نیافته‌ترین منطقه استان به شمار می‌روند، ولی با این وجود در استان کمترین مشکل و کمترین قاچاق روی می‌دهد.

وی با تأکید بر اینکه برخی آمارهای قاچاق در آذربایجان غربی غیرواقعی بوده و منصفانه نیست، اضافه کرد: تمهیدات اندیشیده شده توسط نهادهای مسوول موجب تسلط بر مرز باعث کاهش آمار قاچاق در این استان شده است.

استاندار آذربایجان غربی مردم و فرهنگ ولای مردمی را سرمایه اصلی استان عنوان کرد و ادامه داد: با این وجود مردم استان هنوز به حقی که لایق بوده‌اند، نرسیده‌اند.

وی یکی از مشکلات استان را قرار گرفتن در رتبه‌های ابتدایی گرانی کالا دانست و اظهار کرد: آثار منفی مرز شامل حال این استان شده و در درآمد سرانه نیز رتبه ۲۹ کشور هستیم. رحمانی گفت: دو مشکل در کشور و به تبع آن در آذربایجان غربی درباره قاچاق کالا وجود دارد که یکی از آنها اجرا نشدن کامل طرح‌های این بخش و بی‌توجهی به همه جوانب در طراحی‌های قانونی و دیگری وجود خلا در مسیر فعالیتی ادارات مرتبط با آن است.

وی با بیان اینکه در کلان مبارزه با قاچاق کالا باید سهم ۹۰ درصدی به حوزه نرم افزاری و توجه به ظرفیت‌های مجازی و سامانه‌ای قائل شد، افزود: باید مشکلات بر اساس تصمیمات درست حل شود تا کمترین کار متوجه نهادهایی مانند نیروی انتظامی و مرزبانی باشد.

صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: دکتر محمدرضاربانی

آدرس تبریز: چهار راه مارالان – روبروی مسجد میانه- پ ۵۲۳ – طبقه ۴

تلفکس: ۸۷۷۱ ۳۵۴۱-۴۱

آدرس ارومیه: ابتدای خیابان سرداران ۱- پ ۲۲-طبقه ۳-واحد ۱۱

تلفکس: ۳۲۲۴۸۵۸۸-۴۴

لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز

مقاله

بررسی

تأثیر اتوماسیون اداری بر سطح کارایی کارکنان

طرح نو؛ گروه اجتماعی

اتوماسیون اداری ترکیبی از وسایل و تجهیزات گوناگون برای تسهیل امور مرتبط با فعالیت های اداری می باشد که دارای مزایایی از قبیل پشتیبانی از اهداف و رسالت های سازمان ، افزایش بهره وری ، افزایش سود آوری ، بهینه سازی کارکنان ، بهبود سرعت که منجر به بازده در اداره می شود . بخشی از عمده ترین اطلاعات در گردش هر سازمان در قالب مکاتبات داخلی و خارجی سازمان صورت می گیرد و نرم افزارهای اتوماسیون به گونه ای طراحی و تولید گردیده اند تا بتوانند تمام نیازهای سازمان را تأمین کرده و لذا یک سیستم یکپارچه گردش اطلاعات تولید کنند. یکی از عواملی که می تواند در افزایش بهره وری نقش مهمی ایفا کند، استفاده بهینه از کاربرد تکنولوژی اطلاعات است که در این زمینه امروزه در سازمان ها و شرکت ها، سیستم های کامپیوتری اتوماسیون اداری نقش بسزایی دارند. امروزه ارتباطات ومکاتبات اداری در سازمان ها و موسسات اقتصادی، به دلیل گسترش و توسعه روز افزون تغییرات فناوری در جهان و نیز افزایش سریع تغییرات محیطی و لزوم پاسخگویی سریع و مناسب سازمان به این تحولات کاملاً متحول شده است. بدین منظور استفاده از سیستم اتوماسیون اداری به عنوان روشی نوین ، از سویی به جریان کار سرعت می بخشد و از سویی دیگر، با جمع آوری اطلاعات مجموعه فعالیت های سازمان و طبقه بندی آنها ، بستر مناسبی را برای سرعت بخشیدن به امور روزمره فراهم می سازد. نتایج استقرار اتوماسیون اداری ، گویای افزایش بهره وری سازمان ها و تاثیراتی مثبت در امور شامل ، استفاده بهتر از نیروی کار توام با کاهش تعداد کارکنان ، افزایش بازده فردی پرسنل ، استفاده بهتر از زمان ، کیفیت بهتر مدیریت با تصمیم گیری بهتر و ... می باشدکه بنیان سوم اقتصاد و مدیریت اطلاعات را تشکیل می دهد.

در اکثر سازمانها به منظور ایجاد سرعت و دقت در مکاتبات گردش الکترونیکی اسناد مکاتباتی اعم از سند کاغذی ، فایل های کامپیوتری به اشکال مختلف و کاهش تدریجی حجم مکاتبات کاغذی و بسترسازی انجام مکاتبات الکترنیکی(paper less) و کاهش هزینه های مکاتباتی و مراسلاتی و حفاظت اسناد و مدارک و اطلاعات طبقه بندی شده از طریق برقراری نظام دسترسی به منظور کاهش آسیب پذیری و جلوگیری از افشاء غیرمجاز و حصول اطمینان از امنیت آرشیو اطلاعات دارای رده حفاظتی از سیستم ارتباطات یا اتوماسیون اداری نموده اند.

تهیه و تنظیم: نگار مدبری(کارمند شهرداری بناب)

گزارش

رانندگان مرگ آفرین در خیابان‌های تبریز

طرح نو؛ گروه شهری

شب‌های تبریز با رانندگانی که چراغ‌های زنون کورکننده نصب کرده‌اند، برای سایر رانندگان مرگ آفرین اند.

این رانندگان متخلف آزادراه‌ها و اتوبان‌ها را به میدان جنگی تبدیل کرده‌اند که در آن عقل، قانون و انسانیت همه شکست می‌خورند. این «مرگ‌آفرینان شب» با رفتارهای پرخطر خود، شهروندان را در تله‌ای از استرس، خشم و تهدید قرار داده‌اند.

نورهایی که به مرگ ختم می‌شوند

اگر شب‌هنگام در خیابان‌های تبریز یا آزادراه‌های متهی به شهرهای اطراف، مخصوصاً مسیرهای پررفت‌وآمد مانند تبریز-اهر یا تبریز-مرند رانندگی کرده باشید، احتمالاً طعمه چراغ‌های زنون شده‌اید؛ نورهایی شدید، تیز و غیرمجاز که عملاً دید راننده مقابل را می‌گیرد. این چراغ‌ها نه تنها استاندارد نیستند، بلکه در بسیاری کشورها به دلیل خطر مستقیم‌شان بر امنیت جاده‌ای، ممنوع‌اند. اما در تبریز، انگار مجوزی برای ترساندن دیگران شده‌اند.

صدای مردم: وحشت از تاریکی نه، از نور!

« رانندگی در شب تبدیل شده به شکنجه. نه فقط به خاطر

طرح نو

رتبه ۳ در طرح رتبه بندی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

آذربایجان شرقی خبر داد:

پیشرفت

۳۵ درصدی ساخت

بزرگ‌ترین هتل ایران در تبریز

مطابق با استانداردهای جهانی در سطح ممتاز، تعداد ۷۰ باب سوئیت ویژه با امکانات خاص اقامتی مخصوص مقام های سیاسی که هر کدام یکهزار و ۷۰۰ مترمربع مساحت دارد، سالن های اجتماعات گوناگون با کارکردهای مختلف و محل برگزاری همایش ها با گنجایش ۲ هزار و ۸۰۰ نفری و تعداد

بازده سالن مجزا با تخصص های مختلف را از دیگر امکانات بزرگترین هتل در دست ساخت کشور بیان کرد.

به گفته وی طبق اعلام سازنده می توان در مدت چهار سال آینده فازهای اصلی از این هتل را به اتمام رساند و برای ارایه خدمات به گردشگران آماده کرد.

حمزه زاده با اشاره به اینکه مساحت هتل شهریار پلاس تبریز بیشتر از کل مساحت سه هتل پارس، لاله پارک و شهریار یک است، تسریع در اجرای این پروژه را یکی از اولویت های محوری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی خواند که تلاش های استانداری

نیز در این زمینه قابل تقدیر است.

وی ارزش و اهمیت هتل شهریار پلاس تبریز به لحاظ اقتصادی و تجاری را بسیار وسیع تر از طرح های صنعتی دانست و با تاکید بر اینکه افتتاح این پروژه می تواند بر کل اقتصاد و فرهنگ منطقه تاثیرگذار باشد، یادآور شد: با بهره برداری از این مجموعه بی مانند تبریز به قطب و کانون برگزاری همایش ها، نشست ها و مجامع مهم ملی، منطقه ای و بین المللی خواهد شد.

حمزه زاده ادامه داد: بدون تردید نقش این هتل هفت ستاره در توسعه و رونق دیپلماسی اقتصادی و سیاسی جمهوری اسلامی ایران فراتر از تصور خواهد بود.

پیشرفت ۳۵ درصدی ساخت بزرگ‌ترین هتل ایران در تبریز

وی با اشاره به تمهیدات لازم برای ایجاد فضاهای مختلف ورزشی در داخل مجموعه هتل شهریار

در صحن علنی شورای شهر صورت گرفت؛

بررسی آخرین وضعیت پرونده فاز ۱ و ۲ خاوران

عمل کرده است، شیوه‌های واگذاری این زمین‌ها چگونه انجام گرفته است، صحت سنجی برخی از قرارداده‌ا چگونه انجام گرفته و چند مورد از قراردادها به صحت دقیق رسیده‌اند.

علی باغبان در ادامه گفت: زمان بندی و برنامه ریزی برای ۶۲ هکتار مَترمربع چه چیزی بوده است، شهرداری مجموعاً چه کاری می‌خواهد برای این موضوع انجام دهد.

عضو شورای شهر تبریز عنوان کرد: در خصوص این موضوع چه شکایاتی انجام گرفته است، مطرح شود، مسائل فاز یک و دوم خاوران ایجاب می‌کند گزارشی مکتوب به ما داده شود انتظار گزارشی مکتوب در خصوص اقدامات انجام شده را داریم.

دهقان نژاد با تاکید بر اینکه همه‌ی ما در قبال مردم مسئول هستیم، بیان کرد: درخصوص تعیین تکلیف فاز دوم مصاحبه‌هایی از شهرداری و شورا منتشر شده که تلاطم بین مردم را افزایش داده است در این خصوص یکبار شهردار مصاحبه‌ای در خصوص آخرین وضعیت داشته باشد تا مردم مقداری خاطر جمع شوند.

داود امیرحقیان در ادامه با اشاره به اینکه آن زمان ۷۰۰ هکتار شهرداری وقت زمین در خاوران تملک کرده است، گفت: این ۷۰۰ هکتار اکنون در چه وضعیتی قرار دارد.

این عضو شورای شهر تبریز افزود: آیا شهرداری و شهرسازی به تکالیفی که در این زمینه داشته‌اند

چگونه تأمین شده است.

در ادامه روح اله دهقان نژاد نیز گفت: یکی از مدیران ارشد در جلسه‌ی غیرعلنی عدد دیگری ذکر کرده است، برخی از زمین‌ها به فروش رسیده‌اند که موجودیت ندارند، بسیاری از آن‌ها هم در خصوص زمین‌های خاوران است که همواره مطرح می‌شود. نائب رئیس شورای شهر تبریز با اشاره به اینکه روزانه ۲۵۰ پرونده در این زمینه پالایش می‌شود، افزود: ما نیز انتظار داریم این پالایش‌ها انجام گیرد، این موضوع مشکلاتی ایجاد می‌کند اگر می‌خواهیم تغییر کاربری انجام دهیم، استدلال براین است که بنابر کاهش بارگذاری جمعیت یافته دیگر کاربری‌ها را هم تغییر دهیم.

پیامبر اکرم(ص) :

دلی که در آن چیزی از حکمت نباشد، مانند خانه‌ای مخروبه است. پس، دانش بیاموزید و بیاموزانید و فهمیدگی به دست آورید و نادان نمیرید؛ زیرا خداوند عذر نادانی را نمی‌پذیرد.

سه‌شنبه ۲ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ – سال نوزدهم – شماره ۱۳۳۰۱



پلاس، گفت: زمین مختلف چمن، استخرهای روباز و سرپوشیده و سالن های مختلف بدن سازی و ورزش های تیمی و انفرادی از جمله این امکانات جانبی است که برای برگزاری اردوهای مختلف تیم های ورزشی باشگاهی و رده های ملی داخلی و خارجی می تواند مورد استفاده قرار بگیرد. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی گفت: این استان با مجموع بیش از ۴۴۰ واحد اقامتی اعم از هتل، هتل آپارتمان و مهانپذیر یکی از استان های مهم و دارای بیشترین مراکز اقامتی است که برای توسعه گردشگری خارجی و بین المللی ضرورت دارد. حمزه زاده تعداد تخت های آماده مراکز اقامتی را ۱۵ هزار تخت و تعداد هتل و هتل آپارتمان های این استان را ۹۰ واحد اعلام کرد.

وی اظهار کرد: اکنون ۲۷۵ واحد بومگردی و ۷۸ مهانپذیر، در کنار ۲۸۹ مجتمع گردشگری و بیش از ۴۰۰ رستوران در آذربایجان شرقی وجود دارد.

نظارتی مؤثر و بازدارنده برقرار نیست. نصب این چراغ‌ها هم به سادگی در هر تعمیرگاهی قابل انجام است؛ بدون هیچ محدودیتی.

وضعیت به کجا می‌رسد؟

آمارهای رسمی از تصادفات ناشی از اختلالات دید در شب، بسیار محدودند. اما گزارش‌های میدانی از اورژانس و پلیس نشان می‌دهد که سهم نورهای شدید در تصادفات به‌خصوص در جاده‌های برون‌شهری در حال افزایش است. از سوی دیگر، این وضعیت آرامش روانی شهروندان را نیز به خطر انداخته و سطح تنش‌های رانندگی را به طرز نگران‌کننده‌ای بالا برده است.

مرگ همیشه در کمین نیست، گاهی در حرکت است. با چهار چرخ، صدای موتور، و نوری که به جای روشنی، مرگ می‌آورد.

رانندگانی که با چراغ‌های زنون، قانون و جان مردم را لگدمال می‌کنند، فقط متخلف نیستند؛ آن‌ها مجرم‌اند. مسئولان، تا کی قرار است فقط نظاره‌گر باشند؟ پیش از آنکه جاده‌ها قربانی تونده‌های از همین اختلال باشد، طرف فکر قانونی و فوری. / نصر نیوز

خلأ قانونی، ضعف نظارتی

با وجود خطرات جدی، هنوز هیچ نظارت دقیق و فراگیری از سوی پلیس راهور یا نهادهای مسئول برای شناسایی و برخورد با رانندگان مجهز به چراغ‌های زنون وجود ندارد. تعداد معدودی از آن‌ها شاید جریمه شوند، اما در عمل،